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รายงานวิกฤตทางการเงิน ประจ าเดือน เมษายน 2564 ข้อมูล ณ วันที่ 17/5/2564

Org

ประเภทความเสี่ยง Liquid Index (ดัชนีวัด
สภาพคล่องทางการเงิน)

ประเภทความเสี่ยง status Index  (ดัชนีวดัสถานะทางการเงิน)
ประเภทความเสี่ยง Survive Index  

(ดัชนีวัดความอยู่รอด)
Risk Scoring 

เม.ย.64
EBITDA

เงินบ ำรุงคงเหลือหักหนี้แล้ว 
(105)CR

มำกกว่ำ
(1.50)

QR
มำกกว่ำ
(1.00)

Cash
มำกกว่ำ
(0.80)

น ้ำหนัก
คะแนน

NWC
ทุนส ารอง (-) 

NI ก าไร(ขาดทุน) รวม
ค่าเสื่อม

(-)

น ้ำหนัก
คะแนน

ANI ก าไร(ขาดทุน) 
หาร จ านวนเดือน  

น ้ำหนัก
คะแนน

รพศ. 2.76 2.59 0.87 0 535,527,538.30 168,129,897.69 0 24,018,556.81 0 0 206,796,033.29 -39,265,735.28

รพท. 1.03 0.97 0.63 3 4,886,059.19 27,649,720.15 0 3,949,960.02 0 3 42,191,340.15 -53,973,437.57

ท่าเรือ,รพช. 1.62 1.45 1.16 0 15,949,853.56 9,858,280.55 0 1,408,325.79 0 0 9,908,369.58 4,251,877.45

สมเด็จฯ,รพช. 2.80 2.51 2.02 0 22,059,913.08 9,167,840.95 0 1,309,691.56 0 0 12,652,155.88 12,250,958.64

บางไทร,รพช. 1.83 1.65 1.50 0 19,097,302.68 6,264,584.48 0 894,940.64 0 0 7,170,594.65 11,447,707.41

บางบาล,รพช. 1.38 1.28 1.16 1 8,463,148.35 4,454,644.02 0 636,377.72 0 1 3,354,239.33 3,508,077.79

บางปะอิน,รพช. 1.51 1.35 0.98 0 31,999,937.48 18,334,891.27 0 2,619,270.18 0 0 24,909,232.20 -1,488,137.49

บางปะหัน,รพช. 1.58 1.36 1.02 0 17,084,726.14 11,208,048.37 0 1,601,149.77 0 0 10,581,963.25 525,557.77

ผักไห่,รพช. 1.72 1.61 1.47 0 17,584,783.98 9,006,604.74 0 1,286,657.82 0 0 11,175,776.15 11,265,775.70

ภาชี,รพช 2.97 2.75 1.76 0 31,001,047.60 20,252,368.95 0 2,893,195.56 0 0 20,783,193.23 11,871,717.25

ลาดบัวหลวง 3.78 3.43 2.83 0 33,572,440.19 19,181,859.48 0 2,740,265.64 0 0 17,717,854.55 22,032,216.02

วังน้อย,รพช. 4.37 3.58 3.19 0 73,747,089.60 41,443,478.33 0 5,920,496.90 0 0 33,070,705.06 47,874,306.71

บางซ้าย,รพช. 2.46 2.25 2.06 0 9,302,083.73 4,000,420.54 0 571,488.65 0 0 4,787,368.31 6,739,472.16

อุทัย,รพช. 1.78 1.62 1.19 0 17,092,762.70 9,962,946.91 0 1,423,278.13 0 0 13,016,024.40 4,239,939.47

มหาราช,รพช. 1.49 1.30 0.78 2 6,624,571.22 5,163,170.78 0 737,595.83 0 2 7,750,630.89 -3,086,936.29

บ้านแพรก,รพช. 2.55 2.37 1.97 0 10,468,684.75 2,888,393.95 0 412,627.71 0 0 4,773,905.63 6,503,029.98



ผลการด าเนินงาน EBITDA เดือน เมษายน 2564

หน่วยบริการ
ประมาณการรายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ประมาณการค่าใช้จ่าย
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)

รายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ค่าใช้จ่าย
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)

EBITDA
(รายได้-ค่าใช้จ่าย)

สรุปผลงานแผน
เกินดุล  (ขาดดุล)

พระนครศรีอยุธยา 1,470,112,007.23 1,420,290,076.00 1,022,138,466.36 815,342,433.07 206,796,033.29 ผลเกินดุล 
เสนา,รพท. 454,050,000.00 439,100,000.00 291,486,575.65 249,295,235.50 42,191,340.15 ผลเกินดุล
ท่าเรือ,รพช. 118,682,458.01 111,028,173.48 72,286,255.33 62,377,885.75 9,908,369.58 ผลเกินดุล
สมเด็จพระสังฆราช 89,086,898.40 81,749,507.11 58,196,497.51 45,544,341.63 12,652,155.88 ผลเกินดุล
บางไทร,รพช. 87,693,681.53 86,230,637.32 57,024,271.46 49,853,676.81 7,170,594.65 ผลเกินดุล
บางบาล,รพช. 77,186,360.00 75,794,612.00 43,038,062.54 39,683,823.21 3,354,239.33 ผลเกินดุล
บางปะอิน,รพช. 222,800,000.00 215,505,041.31 143,918,394.81 119,009,162.61 24,909,232.20 ผลเกินดุล 
บางปะหัน,รพช. 86,419,010.00 86,293,297.99 60,209,592.70 49,627,629.45 10,581,963.25 ผลเกินดุล
ผักไห,่รพช. 93,380,694.84 88,068,844.52 58,956,312.94 47,780,536.79 11,175,776.15 ผลเกินดุล
ภาชี,รพช. 93,360,000.00 87,620,000.00 68,384,292.78 47,601,099.55 20,783,193.23 ผลเกินดุล 
ลาดบัวหลวง,รพช. 90,067,330.00 88,768,030.00 69,651,925.11 51,934,070.56 17,717,854.55 ผลเกินดุล 
วังน้อย,รพช. 198,177,308.14 148,441,249.24 114,693,375.58 81,622,670.52 33,070,705.06 ผลเกินดุล 
บางซ้าย,รพช. 48,538,000.00 48,142,000.00 30,977,046.04 26,189,677.73 4,787,368.31 ผลเกินดุล 
อุทัย,รพช. 119,888,119.91 110,956,318.53 75,329,061.18 62,313,036.78 13,016,024.40 ผลเกินดุล 
มหาราช,รพช. 55,209,001.00 52,232,300.00 36,700,562.16 28,949,931.27 7,750,630.89 ผลเกินดุล 
บ้านแพรก,รพช. 60,712,000.00 58,475,000.00 36,914,073.95 32,140,168.32 4,773,905.63 ผลเกินดุล 
รวม 3,174,680,555.38 3,254,025,087.50 2,239,904,766.10 1,809,265,379.55 430,639,386.55 ผลเกินดุล 



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านรายได้ รายได้ (หักรายการงบลงทุน) ต.ค.63-เม.ย.64

หน่วยบริการ
แผนการด าเนินการ 7 เดือน 

(ล้านบาท)
ผลการด าเนินงาน 7 เดือน 

(ล้านบาท) 
ผลต่าง 

(ล้านบาท) (%) 
พระนครศรีอยุธยา 857.57 1022.14 164.57 19.19
เสนา 264.86 291.49 26.62 10.05
ท่าเรือ 69.23 72.29 3.05 4.41
สมเด็จ 51.97 58.20 6.23 11.99
บางไทร 51.15 57.02 5.87 11.47
บางบาล 45.03 43.04 -1.99 -4.41
บางปะอิน 129.97 143.92 13.95 10.73
บางปะหัน 50.41 60.21 9.80 19.44
ผักไห่ 54.47 58.96 4.48 8.23
ภาชี 54.46 68.38 13.92 25.57
ลาดบัวหลวง 52.54 69.65 17.11 32.57
วังน้อย 115.60 114.69 -.91 -0.79
บางซ้าย 28.31 30.98 2.66 9.41
อุทัย 69.93 75.33 5.39 7.71
มหาราช 32.21 36.70 4.50 13.96
บ้านแพรก 35.42 36.91 1.50 4.23

รวม 1963.13 2239.90 276.78 14.10



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านค่าใช้จ่าย ค่าใช้จ่าย (หักรายการงบค่าเสื่อม) ต.ค.63-เม.ย.64

หน่วยบริการ
แผนการด าเนินการ 7 เดือน 

(ล้านบาท) 
ผลการด าเนินงาน 7 เดือน 

(ล้านบาท)
ผลต่าง 

(ล้านบาท) (%) 
พระนครศรีอยุธยา 828.50 815.34 -13.16 -1.59
เสนา 256.14 249.30 -6.85 -2.67
ท่าเรือ 64.77 62.38 -2.39 -3.69
สมเด็จ 47.69 45.54 -2.14 -4.49
บางไทร 50.30 49.85 -.45 -0.89
บางบาล 44.21 39.68 -4.53 -10.25
บางปะอิน 125.71 119.01 -6.70 -5.33
บางปะหัน 50.34 49.63 -.71 -1.41
ผักไห่ 51.37 47.78 -3.59 -6.99
ภาชี 51.11 47.60 -3.51 -6.87
ลาดบัวหลวง 51.78 51.93 .15 0.29
วังน้อย 86.59 81.62 -4.97 -5.74
บางซ้าย 28.08 26.19 -1.89 -6.74
อุทัย 64.72 62.31 -2.41 -3.73
มหาราช 30.47 28.95 -1.52 -4.99
บ้านแพรก 34.11 32.14 -1.97 -5.78
รวม 1865.91 1809.27 -56.64 -3.04



รายงานการตรวจสุขภาพ แรงงานต่างด้าว (มติ วันที่ 29 ธ.ค.63)

ล าดับ ชื่อหน่วยบริการ
จ านวนเป้าหมาย 

(ข้อมูล ณ 15 ก.พ.64)
จ านวนตรวจสุขภาพ

(ข้อมูล ณ 21 พ.ค.64)
จ านวน
คงเหลือ

1 โรงพยาบาลพระนครศรีอยุธยา 943 636 307

2 โรงพยาบาลท่าเรือ 92 68 24

3 โรงพยาบาลสมเด็จพระสังฆราช(นครหลวง) 361 184 177

4 โรงพยาบาลบางไทร 574 370 204

5 โรงพยาบาลบางปะอิน 1,302 966 336

6 โรงพยาบาลบางปะหัน 349 232 117

7 โรงพยาบาลผักไห่ 129 74 55

8 โรงพยาบาลภาชี 162 118 44

9 โรงพยาบาลลาดบัวหลวง 324 256 68

10 โรงพยาบาลวังน้อย 1,453 854 599

11 โรงพยาบาลเสนา 338 278 60

12 โรงพยาบาลอุทัย 713 423 290

รวมทั้งจังหวัด 6,740 4,459 2,281



ภาพรวมขอ้มูลบริการ ปี 2563 และ ปี 2564

• จ ำนวนผูเ้ขำ้รบับรกิำรผูป่้วยนอก OPD visit • จ ำนวนผูเ้ขำ้รบับรกิำรผูป่้วยนอก IPD visit
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จดัสรรค่าบริการรักษาโรคติดเช้ือไวรัสโคโรน่า COVID-19
จัดสรรค่าบริการรักษาโรคตดิเชื้อไวรัสโคโรนา่ COVID-19

COVID 6310 COVID 6311
6312 COVID 

SCR
6401 COVID 
SCREEning

6402 COVID 
SCREEning

6403 
COVID_SCR

6404 
COVID_SCR

6405_01_COVI
D_SCR

OPD
6401 COVID_IP 6402 COVID_IP 6403 COVID_IP 6404 COVID_IP 

IPD 
ยอดรวม OP+IP

ไม่รวม  PPE PPE ไม่รวม  PPE PPE ไม่รวม  PPE ไม่รวม  PPE

หน่วยบริการ 27 พ.ย. 64 21 ธ.ค. 64 29 ม.ค. 64 31 มี.ค. 64 31 มี.ค. 64 7 พ.ค. 64 7 พ.ค. 64 21 พ.ค. 64 16 เม.ย. 64 7 พ.ค. 64 7 พ.ค. 64 7 พ.ค. 64

รพ.พระนครศรีอยุธยา 292,500.00 1,794,661.26 134,400.00 1,729,000.00 4,220,300.00 3,558,200.00 2,719,700.00 817,400.00 15,266,161.26 226,303.11 163,189.57 1,590,105.78 1,979,598.46 17,245,759.72

รพ.เสนา 4,600.00 92,200.00 200.00 97,000.00 10,111.13 28,054.76 74,632.26 131,093.19 243,891.34 340,891.34

รพ.ท่าเรือ 16,300.00 9,500.00 6,200.00 16,400.00 48,400.00 100,355.90 62,863.77 163,219.67 211,619.67

รพ.สมเด็จพระสังฆราชเจ้า 10,600.00 200.00 8,400.00 3,400.00 22,600.00 202,016.23 32,171.92 140,866.80 44,930.24 419,985.19 442,585.19

รพ.บางไทร 3,000.00 11,100.00 2,300.00 6,200.00 9,200.00 31,800.00 229,800.55 53,994.78 205,525.77 137,774.56 627,095.66 658,895.66

รพ.บางบาล 15,710.00 5,900.00 21,610.00 - 21,610.00

รพ.บางปะอนิ 13,400.00 49,300.00 5,500.00 16,900.00 3,900.00 89,000.00 154,402.15 716,872.40 453,147.50 455,862.39 1,780,284.44 1,869,284.44

รพ.บางปะหัน 1,000.00 30,910.00 31,910.00 161,930.42 161,930.42 193,840.42

รพ.ผักไห่ 3,800.00 22,000.00 2,500.00 7,400.00 1,400.00 37,100.00 54,310.31 54,310.31 91,410.31

รพ.ภาชี 2,300.00 15,200.00 200.00 17,700.00 - 17,700.00

รพ.ลาดบัวหลวง 4,600.00 6,400.00 2,300.00 22,900.00 36,200.00 26,992.01 4,649.92 22,072.86 34,879.25 88,594.04 124,794.04

รพ.วังน้อย 500.00 11,700.00 3,000.00 3,700.00 300.00 19,200.00 13,487.56 103,926.30 117,413.86 136,613.86

รพ.บางซ้าย 400.00 11,100.00 7,200.00 18,700.00 - 18,700.00

รพ.อุทัย 27,100.00 7,700.00 29,400.00 10,700.00 17,700.00 92,600.00 65,147.52 9,939.86 46,845.59 121,932.97 214,532.97

รพ.มหาราช 7,100.00 2,400.00 10,100.00 8,600.00 11,500.00 39,700.00 3,898.76 13,857.12 17,755.88 57,455.88

รพ.บ้านแพรก 4,100.00 2,900.00 7,000.00 - 7,000.00

292,500.00 1,794,661.26 134,400.00 1,806,000.00 4,360,500.00 3,627,300.00 2,910,110.00 951,210.00 15,876,681.26 914,772.70 1,026,259.53 1,226,698.94 2,608,281.07 5,776,012.24 21,652,693.50

หน่วยบริการเอกชน

รพ.ราชธานี 152,820.00 2,160.00 192,860.00 347,840.00

รพ.ราชธานี โรจนะ 4,428,400.00 22,140.00 1,757,900.00 1,580.00 23,987,160.00 18,787,055.00 48,984,235.00

49,332,075.00



ปรับ BASE RATE เร่ิม ตุลาคม 2563
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**หน่วยบริกำรบำงแห่ง ส่งข้อมูลถึงเดือนมีนำคม 
บำงแห่ง เมษำยน

หน่วยบริการ ADJRW
Base Rate

8,350 (เดิม) 8,750 (ใหม่) เพิม่
รพ.พระนครศรีอยุธยา 26,834.64 224,069,244.00 234,803,100.00 10,733,856.00
รพ.เสนา 7,546.12 63,010,102.00 66,028,550.00 3,018,448.00
รพ.ท่าเรือ 863.08 7,206,718.00 7,551,950.00 345,232.00
รพ.สมเด็จพระสังฆราชเจ้าฯ 1,036.48 8,654,608.00 9,069,200.00 414,592.00
รพ.บางไทร 657.29 5,488,371.50 5,751,287.50 262,916.00
รพ.บางบาล 386.03 3,223,350.50 3,377,762.50 154,412.00
รพ.บางปะอนิ 2,312.39 19,308,456.50 20,233,412.50 924,956.00
รพ.บางปะหัน 513.89 4,290,981.50 4,496,537.50 205,556.00
รพ.ผกัไห่ 693.44 5,790,224.00 6,067,600.00 277,376.00
รพ.ภาชี 879.03 7,339,900.50 7,691,512.50 351,612.00
รพ.ลาดบัวหลวง 571.1 4,768,685.00 4,997,125.00 228,440.00
รพ.วงัน้อย 992.75 8,289,462.50 8,686,562.50 397,100.00
รพ.บางซ้าย 111.07 927,434.50 971,862.50 44,428.00
รพ.อทุยั 887.71 7,412,378.50 7,767,462.50 355,084.00
รพ.มหาราช 401.59 3,353,276.50 3,513,912.50 160,636.00
รพ.บ้านแพรก 221.66 1,850,861.00 1,939,525.00 88,664.00

44,908.27 374,984,054.50 392,947,362.50 17,963,308.00



แผนสนับสนุนสภำพคล่อง

-ปรับ Base rate จำก 8,350 บำท เป็น 8,750 บำท เริ่ม 
ตุลำคม 2563
-ปรับเกลี่ยวงเงินระดับเขตคงเหลือ (324.43 ล้ำนบำท) ภำยใน 
ไตรมำส 3 ปี 2564
-ปิดยอดประกันขั้นต่ ำ




